
Plán práce metodika prevence na školní rok 
2024/2025 

ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE:  

1.stupeň: Mgr. Hedvika Kopečná, hedvika.kopecna@zshusova.cz 

2. stupeň: Mgr. Lucie Polehlová, lucie.polehlova@zshusova.cz 

Telefon: 568 620 409 

KONZULTAČNÍ HODINY: pro žáky: pondělí 14:00 – 15:00 nebo dle potřeby 

           pro rodiče: po předchozí telefonické domluvě 

                        pro pedagogy: dle potřeby po předchozí domluvě 

 

CELOROČNĚ PRŮBĚŽNĚ: 

➢ předcházení projevům rizikového chování 
➢ průběžné řešení výchovných problémů žáků ve spolupráci s třídními učiteli, výchovnou 

poradkyní a vedením školy 
➢ výběr organizací, které zajišťují programy týkající se prevence rizikového chování 
➢ monitorování třídního klimatu 
➢ účast na školeních a setkáních výchovných poradců 
➢ aktualizace nástěnky metodika prevence, průběžná aktualizace preventivních aktivit dle 

aktuálních potřeb 
➢ spolupráce s odborníky a dalšími organizacemi 
➢ spolupráce s výchovným poradcem, třídními učiteli 
➢ pravidelné schůzky ŠPP 
➢ komunikace s učiteli v oblasti primární prevence, předávání odborných informací o 

problematice rizikového chování 
➢ monitorování možností zapojení do grantů v rámci primární prevence 

 

REALIZACE: ZÁŘÍ - ČERVEN 

➢ konzultace a spolupráce s výchovným poradcem při vytváření minimálního preventivního 
programu pro školní rok 2024/2025 

➢ projednat s pedagogickými pracovníky aktivity školy zaměřené na prevenci šikany, 
záškoláctví, vandalismu a jiných rizikových forem chování 

➢ plán akcí zaměřených na prevenci rizikových forem chování, komunikace s 
organizacemi Střed  Třebíč, Charita Třebíč, Policie ČR, Nebuď oběť, DropIn, Locika  a 
další. 

➢ seznámení žáků se školním řádem a s případnými výchovnými opatřeními při porušení 
školního řádu 

➢ seznámení žáků s funkcí školního metodika prevence (konzultačními hodinami, informační 
nástěnkou) 

mailto:hedvika.kopecna@zshusova.cz
mailto:lucie.polehlova@zshusova.cz


➢ stávajícím žákům a jejich rodičům připomenout možnost obracet se na školního 
metodika prevence  v případě problémů souvisejících s rizikovými formami chování 

➢ spolupracovat s institucemi a organizacemi v oblasti primární prevence 
➢ sledovat, evidovat a podílet se na řešení problémů souvisejících s rizikovými formami 

chování 
➢ během celého roku koordinovat a realizovat preventivní programy 
➢ sledování školní docházky (neomluvené hodiny, záškoláctví, šikana, porušování školního 

řádu…) 
➢ implementace preventivních aktivit dle pilířů (vztahy, bezpečné prostředí, prevence soc. 

pat. jevů) do ŠVP 
➢ edukace pedagogů v oblasti prevence a jednání v krizových situací 
➢ kontrola a aktualizace krizových plánů 
➢ průběžná a závěrečná evaluace preventivních programů a zpětná vazba 
➢ pohovory s TU a monitoring klimatu třídních kolektivů 

 

      ZAMĚŘENÍ PREVENTIVNÍCH PROGRAMŮ A AKTIVIT DLE ROČNÍKŮ: 

1. ročník: vzájemné vztahy, třída jako team 
2. ročník: duševní hygiena, zdravý životní styl, třída jako team 
3. ročník: s mobilem v pohodě, já a moje tělo 
4. ročník: prevence kyberšikany  
5. ročník: internetem bezpečně, sexting, emoce a my 
6. ročník: internetem bezpečně, sociální sítě, třída jako team 
7. ročník: kyberbezpečnost, zdravý životní styl, závislosti, poruchy příjmu potravy  
8. ročník: kyberkriminalita, intimita, sex a vztahy, experimentování s návykovými látkami 
9. ročník: kyberkriminalita – právní dopady, pocity a potřeby, dopady užívání návykových látek 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Hedvika Kopečná       Mgr. Lucie Polehlová 

    metodik prevence                                      metodik prevence 

 

 

 

 

 


